Протокол № 1
работы муниципального штаба по подготовке муниципальных

образовательных учреждений к новому 2020/2021 учебному году

27 февраля 2020

Принимали участие:

1. Кузнецова М.Г.
2. КабацураГ.В.
3 ЕрошкинаИ.Ю.

первый заместитель Главы города
начальник отдела образования администрации города
директор МБОУ «Средняя школа № 2
им.Ю.А.Гагарина»
директор МБОУ СОШ № 4
руководитель МСКУ «МЦБ»
заведующий МБДОУ д/с № 14
директор МКУ «ЦОДУК»
заведующий МБДОУ д/с № 8
ведущий инженер МКУ «ЦТО»
директор МБОУ СОШ № 5

4. Коршун Е.Г.
5. Кочанова М.А
6. Макеич О.А.
7. Сливина Н.Д.
8. Хотько О.В.
9. ШароваЛ. А.
10. Шиверновская Л .В. - д
Приглашенные руководители:
11. Быстрова Т.Н. - з;заведующий МБДОУ д/с № 7

заведующий МБДОУ д/с № 10
заведующий МБДОУ д/с № 13
заведующий МБДОУ д/с № 15

12. Заорская Т.Г.
13. Алтова Т.А.
14. Мухина Т.В.

Обсуждались вопросы:
Вопрос 1.
Разработка планов, мероприятий по выполнению предписаний органов надзора
(Госпожнадзора и Роспотребнадзора).
Слушали: Галину Васильевну Кабацуру -  начальника отдела образования
администрации города.

Отдел образования администрации города совместно с руководителями
образовательных учреждений (далее ОУ) провел аналитическую работу по
ревизии предписаний надзорных органов, выданных руководителям ОУ со
сроком исполнения 2020 год. В настоящее время предписания выданы 13
образовательным учреждениям города.

На основании выданных предписаний сформирован реестр, в него вошло
46 мероприятий на общую сумму затрат 14 029,29 тыс. руб.

Обсуждался вопрос по финансированию мероприятий на устранение
выявленных нарушений за счёт средств краевого и местного бюджета.
Составленный реестр мероприятий по предписаниям надзорных органов
необходимо доработать и соотнести со сроками их исполнения, после чего с
сопроводительным письмом довести до Главы города.
Решили: В срок до 06.03.2020 года руководителям ОУ предоставить локально­
сметные расчёты по ремонтным работам связанные с устранением
предписаний в отдел образования администрации города, для отработки
вопроса по финансированию мероприятий в рамках устранения выявленных
нарушений надзорных органов.

JL у  I Y W D  JL V ^ J i y i l V J L  J J  \ J  XV \ j  i  .  v /  i  , ^ i \ j x - , \ j  v y  i , j ^ u . v / v / i . w . i J L »  a-» v / j i x | _ /  ^  v

Роспотребнадзором о возможности переноса срока исполнения предписаний с
2020 года на последующие годы.

Вопрос 2: Заявочная кампания на участие в конкурсном отборе в рамках
государственных программ Красноярского края».
2.1. «Развитие транспортной системы»:

Приобретение электронных стендов с изображением схем безопасного
движения к общеобразовательным организациям,
- Приобретение для дошкольных образовательных организаций оборудования,
позволяющего в игровой форме формировать навыки безопасного движения на
дорогах
2.2 « Содействие местному самоуправлению»:
- замена окон в муниципальных учреждениях;
- предоставление новых муниципальных услуг.
2.3. «Развитие физической культуры и спорта»:
- Устройство плоскостных спортивных сооружений

Слушали: Шарову Ларису Александровну -  инженера МКУ «ЦТО»
Отдел образования администрации города в 2020 году принимал в участие в

конкурсных отборах следующих программах:
Государственная программа «Развитие образования Красноярского

края»;
Проведение работ в общеобразовательных организациях с целью

приведения зданий и сооружений в соответствие требованиям надзорных
органов. Участвуют МБОУ СОШ № 2,4,5,9, гимназия № 10 предоставлены
субсидии из краевого бюджета в сумме 1100,00 тыс. руб., софинансирование
местного бюджета составляет 56,00 тыс. руб.

Региональный проект «Современная школа» («Точки роста»);
Создание (обновление) материально-технической базы для реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в общеобразовательных учреждениях (проведение
ремонтных работ). В проекте участвуют МБОУ СОШ 2,5,9.выделены субсидии
краевого бюджета на проведение ремонтных работ помещений - 1 800,00 тыс.
руб., софинансирование местного бюджета -  90 тыс. руб.;
на приобретение оборудования - 2 809,34 тыс. руб., софинансирование -
местного бюджета - 57,40тыс. руб.

Государственная программа «Развитие образования Красноярского
края»;

Приобретение автобусов для муниципальных общеобразовательных
организаций, реализующих общеобразовательные программы (2 автобуса
модели ГАЗ и ПАЗ). Субсидии краевого бюджета в сумме - 4 153,00 тыс. руб.

Государственная программа «Содействие развитию местного
са м оу п ра вл е н и я »;

Развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений,
предоставление новых муниципальных услуг, повышение качества жизни
населения (замена оконных блоков) заявки оформлены от МБОУ СОШ № 4,5,9
на сумму 7 158,42 тыс. руб.
В раздел предоставление новых муниципальных услуг заявка оформлена от
МБОУ СОШ № 5 на сумму- 6 583,14 тыс. руб.
Результатов подведения итогов конкурсного отбора в настоящее время -  нет.

Государственная программа Красноярского края «Развитие
физической культуры и спорта» в раздел «Устройство плоскостных
спортивных сооружений». Заявки оформлены от МБОУ СОШ № 2,9. В
результате конкурсного отбора победителем определено МБОУ СОШ № 9.
Субсидии краевого бюджета в суме -2400,00 тыс. руб., софинансирование
местного бюджета- 400,00 тыс. руб.;

Федеральный проект «Кадры для цифровой экономики» (грантовая
программа в форме субсидий)

Приобретение современного оборудования для МАОУ гимназия № 10 на
сумму 4 300,00 тыс. руб.

1 .Руководителям МБОУ СОШ № 2,5,9 начать работу по оформлению
документов в рамках регионального проекта «Современная школа» («Точки
роста») на централизованные закупки оборудования через агентство
государственного заказа Красноярского края.
2.Руководителям ОУ (в рамках имеющегося финансирования) начинать
оформление документов для проведения конкурсов и аукционов по
определению подрядной организации на выполнение капитальных и текущих
ремонтных работ в летний период времени 2020 года.
3. Отделу образования администрации города подготовить реестр конкурсных
процедур с указанием сроков заключения договоров.

Решили:

Заместитель Главы города М.Г.Кузнецова

Начальник отдела образования